[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02.09.2013                                                                                                      № 956
Об установлении тарифов на услуги

по обучению в муниципальных автономных

образовательных учреждениях

дополнительного образования детей
В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 администрация  городского округа город Первомайск   Нижегородской области  постановляет:
         1. Установить тарифы на услуги по обучению  в муниципальном автономном  образовательном учреждении дополнительного образования детей «Первомайская детская музыкальная школа»,  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         2. Установить тарифы на услуги по обучению  в муниципальном автономном  образовательном учреждении дополнительного образования детей «Первомайская детская  художественная  школа» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить прилагаемый перечень категорий детей и семей, имеющих льготы по оплате за услуги по обучению в муниципальных автономных образовательных учреждениях дополнительного образования детей.

4. Настоящее постановление  вступает в силу с 02.09.2013.
5. Признать утратившими силу с 02.09.2013 постановление администрации Первомайского района Нижегородской области от 24.08.2012 № 873  «Об установлении тарифов на услуги по обучению в муниципальных автономных учреждениях дополнительного образования детей».

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В. Широкова.
Глава администрации                                                                          Н.А. Левкин

   Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                                        городского округа  город   Первомайск

                                                                                                                  Нижегородской области

                                                                                от______________№________

                                                         ТАРИФЫ

	№ п/п
	Наименование (направленность образовательной программы)
	Нормативный срок обучения
	В месяц за одного ребенка, руб.

	1
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Фортепиано»
	8 лет

	250

	2
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Фортепиано»
	9 лет
	250

	3
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Народные инструменты»
	8 лет

	250

	4
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Народные инструменты
	9 лет

	250

	5
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Народные инструменты
	5 лет

	250

	6
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Народные инструменты
	6 лет
	250

	7
	Фортепиано
	7 лет
	250

	8
	Баян
	5 лет
	250

	9
	Аккордеон
	5 лет
	250

	10
	Гитара
	5 лет
	250

	11
	Домра
	5 лет
	250

	12
	Ранняя профессиональная ориентация
	1 год
	250

На услуги по обучению в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования детей «Первомайская детская музыкальная  школа

                                                                                                                         Приложение 2

к постановлению администрации

                                                                                        городского округа  город   Первомайск

                                                                                                                  Нижегородской области

                                                                                  от______________№________

                                                              ТАРИФЫ

На услуги по обучению в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования детей «Первомайская детская художественная школа

	№ п/п
	Наименование (направленность образовательной программы)
	Нормативный срок обучения
	В месяц за одного ребенка, руб.

	1
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Живопись»
	5 лет

6 лет
	200

	2
	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области декоративно-прикладного  искусства «Декоративно-прикладное творчество»
	        5 лет

6 лет
	      200

	3
	Изобразительное искусство
	4 года
	200

	4
	Ранняя профессиональная ориентация
	1 год
	200

                                                                                                                                                                                                                   Утверждено

 постановлением администрации

                                                                                            городского округа  город   Первомайск

                                                                                                                  Нижегородской области

                                                                                               от 02.09.2013   №  956
Перечень

категорий детей и семей, имеющих льготы  по оплате за услуги по обучению в муниципальных автономных образовательных учреждениях дополнительного образования  детей

(далее-перечень)

1. Категории детей, имеющих льготы по оплате за услуги по обучению в размере 100 % от установленной платы:

     дети-сироты;

дети, оставшиеся без попечения родителей;

дети из многодетных и малообеспеченных семей.

2. При обучении в школах двух или более детей из семьи плата за услуги по обучению вноситься за первого ребенка в размере 100 %, за остальных - в размере 50% от установленного размера платы.

3. Семьям, имеющим право на получение нескольких льгот, указанных  в пунктах 1-2 настоящего Перечня, предоставляется одна из вышеперечисленных льгот.